
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«18» сентября  2017  года                                                                              № 23 

 

Об утверждении перечня учебников, 

используемых в образовательном процессе в  2017 – 2018 учебном году 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства образования и науки РФ 

от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»;  № 576; от 

14.08.2015 г. № 825; от 28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 21.04. 2016 г. № 459, с 

целью своевременной подготовки к новому учебному году,  в соответствии с образовательной 

программой школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе Муниципального 

общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы с. Кадгарон  в 

2017-2018 учебном году (Приложение 1). 
 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению учащихся учебниками (Приложение 2). 
 

3. Назначить заведующего библиотекой Канатову М.К. ответственным лицом   за пополнение 

библиотечного фонда и  формирование заказа учебников. 
 

4. Назначить заместителя директора по УВР Хутинаеву Р.М. ответственным лицом   за 

организацию обеспечения учебниками  учащихся. 
 

5. Педагогам  осуществлять образовательный процесс в 2017 – 2018 учебном году по 

учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 
 

6. Подготовить перечень учебно-методических пособий, используемых для изучения курсов 

по выбору,  в соответствии с диагностикой образовательных потребностей учащихся на 

основе имеющегося библиотечного фонда. 
 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор  школы                                          З.Х. Цоколаева 

        
             РЕСПУБЛИКÆ 

ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИ 

АХУЫРАД ÆМÆ НАУКÆЙЫ МИНИСТРАД 
 

 

РЕСПУБЛИКА 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

Управление образования  Ардонского  района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа с. Кадгарон 

 

363307  РСО – Алания  Ардонский район, с. Кадгарон, ул. Гагкаева 30, тел.: 93-5-72, 93-5-74 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

№ ______ от  « 18  » сентября 20 17 г. 



Приложение 1 

к приказу №23 от  31.08. 2017 г   

Перечень учебников, 

используемых в образовательном процессе в  2017 – 2018 учебном году 

в МБОУ СОШ с. Кадгарон Ардонского района РСО-Алания 

 

Предметы учебного 

плана 
Класс 

Номер по 

Федеральном

у перечню 

Автор 
 Наименование  

учебника 
Издательство 

Руский язык 1 1.1.1.1.4.1 Горецкий В.Г. КирюшкинВ.А. Азбука Просвещение 

  
1 

1.1.1.14.2 Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

  
2 

1.1.1.1.4.3 Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

  
3 

1.1.1.1.4.4. Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

  
4 

1.1.1.1.4.5 Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

Литературное чтение 
1 

1.1.1.2.5.1  Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г Литературное чтение Просвещение 

  

2 

1.1.1.2.5.2 

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. 

Литературное чтение Просвещение 

  

3 

1.1.1.2.5.3 Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Литературное чтение Просвещение 



  
4 

1.1.1.2.5.4 КлимановаЛ.Ф. ГорецкийВ.Г. Литературное чтение Просвещение 

Математика 

1 

1.1.2.1.8.1 

МороМ.И. Волкова С.И. Степанова 

С.В. Математика Просвещение 

  2 1.1.2.1.8.2 

МороМ.И. БантоваМ.А, Бельтюкова 

Г. В. Математика Просвещение 

  3 1.1.2.1.8.3 

Моро М.И. Бантова М.А, 

Бельтюкова Г.Моро М.И. Бантова 

М.А, Бельтюкова Г. Математика Просвещение 

  4 1.1.2.1.8.4 

Моро М.И. Бантова М.А, 

Бельтюкова Г.В,., Математика Просвещение 

Окружающий мир 1 1.1.3.1.3.1 Плешаков А.А, Окружающий мир Просвещение 

  2 1.1.3.1.3.2 Плешаков А.А, Окружающий мир Просвещение 

  3 1.1.3.1.3.3 Плешаков А.А, Окружающий мир Просвещение 

  4 1.1.3.1.3.4 Плешаков А.А, КрючковаЕ,А. Окружающий мир Просвещение 

Иостранный язык 2   Биболетова М.З Английский язык Титул 

  3   Биболетова М.З Английский язык Титул 

  4   Биболетова М.З Английский язык Титул 

  2 1.1.1.3.1.0.1 Гальскова Н,Д. Гез Н.И. Немецкий язык Дрофа 



  3 1.1.1.3.1.0.2 Гальскова Н,Д. Гез Н.И. Немецкий язык Дрофа 

Русский язык 5 1.2.1.1.4.1 

ЛадыженскаяТ.А. Баранов М.Т. 

ТростенцоваЛ.А. Русский язык в 2-х ч. Просвещение 

  6 1.2.1.1.4.2. 

ЛадыженскаяТ.А. Баранов М.Т. 

ТростенцоваЛ.А Русский язык в 2-х ч. Просвещение 

  7 1.2.1.1.4.3 

ЛадыженскаяТ.А. Баранов М.Т. 

ТростенцоваЛ.А Русский язык Просвещение 

  8 1.2.1.1.4.4 

ЛадыженскаяТ.А. Баранов М.Т. 

ТростенцоваЛ.А Русский язык Просвещение 

  9 1.2.1.1.4.5 

ТростенцоваЛ.А. 

ЛадыженскаяТ.А.ДейкинаА.Д.  Русский язык Просвещение 

  10   БабайцеваВ.В. Русский язык 10-11  Дрофа 

  10 1.3.1.1.1.1 ВласенковаА.П. РыбченковаЛ.М. Русский язык 10-11  Просвещение 

Литература 5 1.2.1.2.1.1 

КоровинаВ.Я. Журавлев В.П. 

Коровин В.И. 

Литература в 2-х 

частях Просвещение 

  6 1.2.1.2.1.2 

Полухина В.П. КоровинаВ.Я. 

.Журавлев В.П. 

Литература в 2-х 

частях Просвещение 



  7 1.2.1.2.1.3 

КоровинаВ.Я. Журавлев В.П. 

Коровин В.И. 

Литература в 2-х 

частях Просвещение 

  8 1.2.1.2.1.4 

КоровинаВ.Я. Журавлев В.П. 

Коровин В.И. 

Литература в 2-х 

частях Просвещение 

  9 1.2.1.2.1.5 

КоровинаВ.Я. Журавлев В.П. 

Коровин В.И. 

Литература в 2-х 

частях Просвещение 

  10   

КоровинВ.И.      ВершининаН.Л. 

КапитановаЛ.А.  

Литература в 2-х 

частях Просвещение 

Английский язык 5   

БиболетоваМ.З .ДенисенкоО.А. 

Трубанева Н.Н. Английский язык Титул 

  6   КауфманК.И.      Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 

  7   КауфманК.И.      Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 

  8   КауфманК.И.      Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 

  9   КауфманК.И.      Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 

  10   КауфманК.И.      Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 

  11   КауфманК.И.      Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 



  5  1.2.1.3.2.1 

АфанасьеваО.В.  Михеева И.В.      

Баранова К.М. Английский язык Дрофа 

  6 1.2.1.3.2.2 

АфанасьеваО.В.  Михеева И.В.      

Баранова К.М. Английский язык Дрофа 

  7 1.2.1.3.2.3 

АфанасьеваО.В.  Михеева И.В.      

Баранова К.М. Английский язык Дрофа 

  9 1.2.1.3.10.5 Бим И.Л.              СадомоваЛ.М. Немецкий язык Просвещение 

  10 1.3.2.1.5.1 Бим И.Л.              СадомоваЛ.М Немецкий язык Просвещение 

  11 1.3.2.1.5.2 Бим И.Л.              СадомоваЛ.М Немецкий язык Просвещение 

Всеобщая История 5 1.2.2.2.1.1 Вигасин А.А.    ГодерГ.И. 

Историс древнего 

мира Просвещение 

  6 1.2.2.2.1.2 Агибалова Е.В.    ДонскойГ.М. 

История средних 

веков Просвещение 

  7   Намазова А.С.     ЗахароваЕ.Н. Всеобщая История Просвещение 

  8   Намазова А.С.     ЗахароваЕ.Н. Всеобщая История Просвещение 

  9   АлексашкинаЛ.Н.  Всеобщая История Просвещение 

  10 1.3.3.1.7.1 Уколова В.И.       Ревякин А.В. Всеобщая История Просвещение 



  11 1.3.3.1.7.2 УлунянА.А.          Сергеев Е.Ю. Всеобщая История Просвещение 

История России 6 1.2.2.1.7.1 АрсентьевН.М,   Данилов А.А, 

История России в 2-х 

ч Просвещение 

  7 1.2.2.1.7.2 АрсентьевН.М,   Данилов А.А, 

История России в 2-х 

ч Просвещение 

  8   ДаниловА.А,     .КосулинаЛ.Г. История России Просвещение 

  9   ДаниловА.А,     .КосулинаЛ.Г. История России Просвещение 

  10   ЖуравлеваО.Н.   ПашковаТ.И. История России Просвещение 

  11   ИзмозикВ.С.        Рудин С.Н. История России Просвещение 

Обществознание 6 1.2.2.3.1.2 

ВиноградоваН.Ф,ГородецкаяН.И. 

.Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 

  7 1.2.2.3.1.3 Городецкая Н.И. .Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 

  8 1.2.2.3.1.4 ГородецкаяН.И. .Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 

  9 1.2.2.3.1.5 .Боголюбов Л.Н,   ГородецкаяН,И. Обществознание Просвещение 

  10 1.3.3.3.1.1 БоголюбовЛ.Н.    АверьяновЮ.И. 

Обществознание 

баз.ур Просвещение 



      БоголюбовЛ.Н.    АверьяновЮ.И. 

Обществознание 

проф. ур. Просвещение 

  11 1.3.3.3.1.2 БоголюбовЛ.Н.    БелявскийА.В. 

Обществознание 

баз.ур Просвещение 

      БоголюбовЛ.Н. ЛазебниковА.Ю.   

Обществознание 

проф ур Просвещение 

География 5 1.2.2.4.3.1 Домогацких Е.М. Введенский Э.Л. 

География.Введение в 

географию Русское слово 

  6 1.2.2.4.3.2 

Домогацких Е.М. 

АлексеевскийН.И. География. Русское слово 

  7 1.2.2.4.3.3 Домогацких Е.М. АлексеевскийН.И География. Русское слово 

  8 1.2.2.4.6.4 Пятунин В.Б.       ТаможняяЕ.А. География России Вентана-Граф 

  9 1.2.2.4.6.5 ТаможняяЕ.А География Вентана-Граф 

  10   МаксаковскийВ.П География Вентана-Граф 

Математика 5 1.2.3.1.1.0.1 Мерзляк А.Г.          ПолонскийВ.Б. Математика Просвещение 

  6 1.2.3.1.1.2.2 

НикольскийС.М.   ПотаповМ.К.         

РешетниковН.Н. Математика Просвещение 

Алгебра 7   МакарычевЮ.Н. Алгебра Просвещение 

  8   МакарычевЮ.Н. Алгебра Просвещение 

  9   МакарычевЮ.Н. Алгебра Просвещение 

  10 1.3.4.1.4.2 НикольскийС.М.   ПотаповМ.К.  Алгебра Просвещение 



  11 1.3.4.1.4.3 НикольскийС.М.   ПотаповМ.К.  Алгебра Просвещение 

Геометрия 7 1.2.3.3.2.1 АтанасянЛ.С. Геометрия 7-9 кл. Просвещение 

  7   ПогореловА.В. Геометрия 7-9 кл. Просвещение 

  10 1.3.4.1.2.1 АтанасянЛ.С. Геометрия 10-11 Просвещение 

  10   ПогореловА.В. Геометрия 10-11 Просвещение 

Информатика 8 1.2.3.4.3.1 СемакинИ.Г.          ЗалоговаЛ.А. Информатика Лаборатория знании 

Физика 7 1.2.4.1.6.1 ПерышкинА.В. Физика Дрофа 

  8 1.2.4.1.6.2 ПерышкинА.В. Физика Дрофа 

  9 1.2.4.1.6.3 ПерышкинА.В. Физика Дрофа 

  10 1.3.5.1.4.1 МякишевГ.Я.        БуховцевБ.Б.  Физика Дрофа 

  11 1.3.5.1.4.2 МякишевГ.Я.        БуховцевБ.Б.  Физика Дрофа 

  5 1.2.4.2.13.6 Сухова Т.С.           СтрогановВ.И.   Биология 5-6 Вентана-Граф 

  7 1.2.4.2.6.3 КонстантиновВ.М БабенкоВ.Г.   Биология Вентана-Граф 

  8 1.2.4.2.6.4 Драгомилов А.Г,  МашР.Д.   Биология Вентана-Граф 

  9 1.2.4.2.6.5 ПономареваИ.Н.    КорниловаО.А.  Биология Вентана-Граф 

  10 1.3.5.5.6.1 ПономареваИ.Н.    КорниловаО.А Биология (баз.уров.) Вентана-Граф 

  10 1.3.5.6.3.1 ПономареваИ.Н.    КорниловаО.А Биология (проф. уров) Вентана-Граф 



  11 1.3.5.5.6.2 ПономареваИ.Н.    КорниловаО.А Биологи (баз уров.) Вентана-Граф 

Химия 8 1.2.4.3.1.2 ГабриелянО.С.  Химия Дрофа 

  9 1.2.4.3.1.3. ГабриелянО.С Химия Дрофа 

  10 1.3.5.3.1.1 ГабриелянО.С Химия (баз уров.) Дрофа 

  10 1.3.5.4.1.1 ГабриелянО.С.      Остроумов И.Г. Химия (углубл.уров) Дрофа 

  11 1.3.5.3.1.2 ГабриелянО.С Химия (баз.уров) Дрофа 

  11 1.3.5.4.1.2 ГабриелянО.С Химия (углубл.уров) Дрофа 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


